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    Poznań, dn. 24.06.2022 r. 

 

 

Szanowni Państwo, 

              

     Jest nam miło zaprosić Państwa do udziału w drugiej konferencji nau-

kowej z cyklu CZŁOWIEK – JĘZYK – PRAWO. Zgodnie z przyjętym przed 

dwoma laty założeniem o holistycznym  i wieloaspektowym wymiarze tego wy-

darzenia pragniemy, by jesienne  spotkanie  dało  sposobność  pochylenia  się  

nad  rozmaitymi – tradycyjnymi, nowatorskimi, niekoniecznie  jednoznacznymi,  

w wielu miejscach dyskusyjnymi – zagadnieniami  języka i komunikacji w sfe-

rze administracyjno-prawnej.   

     Konferencja odbędzie się 20-21.10.2022 roku na Wydziale Filologii Polskiej 

i Klasycznej Uniwersytetu  im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Tematem  wy-

darzenia, które tym razem koncentruje się wokół języka jako drugiego ogniwa 

cyklicznej triady, czynimy 

JĘZYKI PRAWA – PRAWA JĘZYKA. 

Podana formuła w naszym przekonaniu pozwala z jednej strony wyekspo-

nować istotę języka, który służy stanowieniu prawa, mówieniu o nim, komen-

towaniu go, zaś z drugiej –  umożliwia poszerzenie perspektywy o pytania do-

tyczące prawnych uwarunkowań określonych faktów językowych. Ogólnie za-

rysowana zależność między językiem i prawem daje się prześledzić w analizie 

konkretnych, szczegółowszych zagadnień. Spośród nich chcielibyśmy polecić 

Państwa uwadze:  

 gramatyczne, leksykalne i semantyczne właściwości tekstów praw-

nych i prawniczych, 

 lingwistyczne i prawoznawcze podstawy badań nad stylem aktów 

normatywnych,  

 miejsce koncepcji  legal designe w polskiej legislacji, 

 genologiczne rozpoznanie tekstów administracyjnych oraz sądowni-

czych, 

 dyskursywność wskazanych przekazów ze zwróceniem szczególnej 

uwagi na ich intencjonalność i performatywność, 



 argumentację, perswazję i emocjonalizację,  

 kulturę (w) komunikacji  w sferze administracyjno-prawnej, 

 zachowania niewerbalne  w urzędzie i sądzie, 

 komunikację w dobie zagrożenia i kryzysu, 

 sytuację prawną ginących języków i powstających nowych wspólnot 

społecznych, 

 status prawny grup mniejszościowych.  

Będziemy radzi, jeśli uczestnicy naszej konferencji zechcą uwzględnić wy-

szczególnione problemy w swoich wystąpieniach. Jesteśmy również otwarci 

na wysłuchanie referatów i dyskusję o kwestiach, które przez nas nie wymie-

nione wyraźnie wpisują się w nakreślony obszar badawczy. 

Do uczestnictwa w konferencji zapraszamy przedstawicieli środowiska na-

ukowego – polonistów, neofilologów, prawoznawców, filozofów, socjologów –  

a także zainteresowanych sprawami językowymi specjalistów zatrudnionych 

w jednostkach sektora administracyjnego, kancelariach prawnych i sądach.  

 Informujemy, że tegoroczna opłata konferencyjna wynosi 400 złotych. 

Obejmuje ona wyżywienie i finansowanie publikacji. Ze względów organizacyj-

nych jest to kwota stała, niezależnie od zakładanego krótszego pobytu na kon-

ferencji.   

Prosimy o zgłoszenie udziału w konferencji drogą elektroniczną na załą-

czonym formularzu do 15.09.2022 roku. Nasz adres korespondencyjny to: je-

zyk.prawa@gmail.com. Dokładniejsze  informacje, tj.: numer konta konferen-

cyjnego, termin wpłaty, program konferencji, prześlemy Państwu w później-

szym czasie.     

Będziemy zaszczyceni, jeśli zechcą Państwo przyjąć nasze zaproszenie.  

Z wyrazami szacunku 

mgr Łukasz Piosik         prof. UAM dr hab. Magdalena Graf 

/sekretarz konferencji/                               prof. UAM dr hab. Romana Łapa 

                                                                              /komitet organizacyjny/ 
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